
 

 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΈΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

ΤΟΜΕΑΣ ΣΥΝΟΡΑ & ΘΕΩΡΗΣΕΙΣ 
Ευρωπαϊκή Συμμετοχή: 75%  

Εθνική Συμμετοχή: 25% 

 
 
 

 

                          

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΚΛΑΔΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Π.Κανελλοπούλου 4-101 77-ΑΘΗΝΑ 
Αρμόδιος: Υ/Β΄ ΒΕΛΩΝΗΣ Γ. 
Τηλ.: 2106980994- FAX:2106995669 
Αριθ. Πρωτ.: 8030 / 16 / 131 – μα΄ 

 Αθήνα, 09- 12 - 2017 
  

 
  

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 

 
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Μετάθεση της ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού της υπ’ αρίθμ. 25/2017 

Διακήρυξης Α.Ε.Α. που αφορά την προμήθεια ¨ΣΥΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ – ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗΣ ΒΑΣΕΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΣΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ ΠΟΥ 
ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΟ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΟ ΈΓΚΛΗΜΑ ΚΑΙ ΤΗΝ ΤΡΟΜΟΚΡΑΤΙΑ¨, συνολικής 
εκτιμώμενης αξίας #793.548,38#€, με τροποποίηση των όρων αυτής.» 

 
 

O ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΚΛΑΔΟΥ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  

ΤΟΥ ΑΡΧΗΓΕΙΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
 
 

Έχοντας υπόψη:  
 
1. Τις διατάξεις:  

α.Του Ν.1481/1984 «Οργανισμός Υπουργείου Δημόσιας Τάξης» (Α΄-152), όπως ισχύουν. 

β.Των άρθρων 8 και επόμενα του Ν.1599/1986 «Σχέσεις κράτους-πολίτη, καθιέρωση νέου 

τύπου δελτίου ταυτότητας και άλλες διατάξεις» (Α΄-75), όπως ισχύουν. 

γ.Του Ν.2690/1999 «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄- 

45), όπως ισχύουν. 

δ.Του Ν.2800/2000 «Αναδιάρθρωση Υπηρεσιών Υπουργείου Δημόσιας Τάξης, σύσταση 

Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας και άλλες διατάξεις» (Α΄-41), όπως ισχύουν. 

ε.Του άρθρου 27 του Ν.2859/2000 «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» (Α΄- 

248), όπως ισχύουν. 

στ.Του άρθρου 19 του Ν.3193/2003 «Κανόνες τιμολόγησης, ρυθμίσεις Φ.Π.Α. 

ηλεκτρονικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α΄- 266), όπως ισχύουν. 

ζ.Των άρθρων 41, 54 και 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ΠΔ. 63/2005 (Α΄- 98). 





 
Σελίδα 2 από 6 της υπ’αρίθμ. 8030/16/131-μα΄ Απόφασης. 

 

 

 

η.Του άρθρου 25 του Ν.3614/2007 «Επιτάχυνση της υλοποίησης των 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων» (Α΄- 267). 

θ.Του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο, 

Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» (Α΄- 112), όπως ισχύουν. 

ι.Του Ν.4013/2011 «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντικατάσταση του έκτου 

κεφαλαίου του N.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία 

εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» (Α΄- 204), όπως ισχύουν. 

ια.Του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 (Α΄-226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο 

– βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 

πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 – 2015», όπως ισχύουν. 

ιβ.Του Ν.4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των Ν.4046/2012, 4093/2012 και 

4127/2013», (Α΄- 107). 

ιγ.Του Ν.4155/2013 «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 

διατάξεις» (Α΄- 120), όπως ισχύουν. 

ιδ.Του Ν.4172/13 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του Ν.4046/2012, 

του Ν.4093/2012 και του Ν.4127/2013 και άλλες διατάξεις»              (Α΄- 167), όπως 

ισχύουν. 

ιε.Του Ν.4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού 

Σώματος και της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων 

αρμοδιότητας του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και άλλες 

διατάξεις» (Α΄- 73), όπως ισχύουν. 

ιστ.Των άρθρων 1 έως 3 του Ν.4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις-Καταργήσεις, 

Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα- Τροποποίηση 

Διατάξεων του Π.Δ.318/1992 (Α΄ - 161) και λοιπές ρυθμίσεις» (Α΄- 74), όπως ισχύουν. 

ιζ.Του Ν.4254/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας στο πλαίσιο 

εφαρμογής του Ν.4046/2012 και άλλες διατάξεις» (Α΄- 85). 

ιη.Του Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»  (Α΄-143), όπως ισχύουν. 

ιθ.Του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄-147), όπως τροποποιήθηκε, 

συμπληρώθηκε και ισχύει. 

κ. Του Ν.4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, 

Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 

συναλλαγές, Τροποποιήσεις του Ν.4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α΄- 240). 

κα.  Του Ν.4456/17 «Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού         (ΕΕ, 

ΕΥΡΑΤΟΜ) 1141/2014 περί ευρωπαϊκών πολιτικών κομμάτων και ιδρυμάτων, μέτρα 

επιτάχυνσης του κυβερνητικού έργου αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 

διατάξεις» (Α΄- 24). 

κβ.Του Π.Δ.215/2007 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών στο Υπουργείο Εσωτερικών και στο 

Υπουργείο Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄- 241). 

κγ.Του Π.Δ.184/2009 «Σύσταση Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων» (Α΄- 213), όπως ισχύουν. 





 
Σελίδα 3 από 6 της υπ’αρίθμ. 8030/16/131-μα΄ Απόφασης. 

 

 

 

κδ.Του Π.Δ.82/2011 «Οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσίας Διαχείρισης Ευρωπαϊκών και 

Αναπτυξιακών Προγραμμάτων» (Α΄- 198). 

κε.Του ΠΔ.85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 

υπηρεσιών» (A΄-141). 

κστ.Του Π.Δ.178/2014 «Οργάνωση Υπηρεσιών Ελληνικής Αστυνομίας» (Α΄- 281), όπως 

ισχύουν. 

κζ.Του Π.Δ.25/2014  «Ηλεκτρονικό Αρχείο και Ψηφιοποίηση εγγράφων» (Α΄- 44). 

κη.Του Π.Δ.24/2015 (A΄- 20) «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων». 

κθ.Του Π.Δ.28/2015 «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα 

και στοιχεία» (Α΄- 34). 

λ.Του Π.Δ.80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Α΄-145). 

λα.Του Π.Δ.123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 

Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 

Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων» (A΄- 208). 

λβ.Του  Π.Δ.125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ - 210) 

λγ.Του Π.Δ.131/2016 «Σύσταση Διεύθυνσης Ελέγχου, Εκκαθάρισης και Πληρωμής 

Δαπανών στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών και Επιτελικού Σχεδιασμού του Υπουργείου 

Εσωτερικών (πρώην Υπουργείο Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη) – Μεταβολή 

αρμοδιοτήτων και κατάργηση οργανικής μονάδας της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και 

Επιτελικού Σχεδιασμού» (A΄ - 235) . 

λδ.Του Π.Δ.39/2017 «Κανονισμός Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών» (Α΄- 64). 

λε.Του Π.Δ.57/2017 «Οργανισμός της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών» (Α΄- 

88). 

 
2. Τις αποφάσεις: 
 

α.Υπ. αριθ. 7001/2/1458-ια΄ από 07.11.2011 του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη 

«Έναρξη λειτουργίας Υπηρεσίας Διαχείρισης Ευρωπαϊκών και Αναπτυξιακών 

Προγραμμάτων» (Β΄- 2540).   

β.Υπ’ αριθ. Υ 186 από 11.11.2016 του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών Νικόλαο Τόσκα» (Β΄- 3671).  

γ.Υπ’ αριθ. ΓΔΟΕΣ/1/2/243-β΄ από 04.10.2017 του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδοτήσεων Αναπληρωτή Υπουργού 

Εσωτερικών επί θεμάτων Ελληνικής Αστυνομίας σε υφιστάμενα υπηρεσιακά όργανα. 

δ.Υπ’ αριθ. 8000/20/45/119-δ από 03.09.2015 κοινή (Κ.Υ.Α.) των Υπουργών Εσωτερικών 

και Διοικητικής Ανασυγκρότησης και Οικονομικών «Διάρθρωση της Υπηρεσίας Διαχείρισης 

Ευρωπαϊκών και Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (Υ.Δ.Ε.Α.Π.) Υπουργείου Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης του άρθρου 9 παρ. 11 εδάφιο γ του Ν.4332/2015» (Β΄- 

1880). 

ε.Υπ’ αριθ. ΓΔΟΕΣ/1/2/225 από 30.12.2015 του Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης περί μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 





 
Σελίδα 4 από 6 της υπ’αρίθμ. 8030/16/131-μα΄ Απόφασης. 

 

 

 

Ανασυγκρότησης επί θεμάτων δημοσιολογιστικού χαρακτήρα σε υφιστάμενα υπηρεσιακά 

όργανα (B΄- 2884), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

στ.Υπ’ αριθ. 82350 από 03.08.2016 του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου των Εθνικών Προγραμμάτων των Ταμείων 

Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης (ΤΑΜΕΕ/AMIF) και Εσωτερικής Ασφάλειας (ΤΕΑ-

ISF) για την προγραμματική περίοδο 2014-2020 (Β΄- 2451). 

ζ.Υπ’ αριθ. 8028/1/305–α΄ από 06.12.2016 του Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Τάξης 

«Σύσταση - Συγκρότηση Επιτροπών Προμηθειών και Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων 

Υπηρεσιών Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας έτους 2016 - 2017»        (ΑΔΑ: 

611Ο465ΦΘΕ-ΚΡ1), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 8028/1/305-γ΄ από 29.03.2017 

όμοια απόφασή του «Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 8028/1/305-α΄ από 6.12.2016 απόφασης 

Γενικού Γραμματέα Δημοσίας Τάξης με θέμα: «Σύσταση-Συγκρότηση Επιτροπών 

Προμηθειών και Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων Υπηρεσιών Αρχηγείου Ελληνικής 

Αστυνομίας έτους 2016-2017» (ΑΔΑ: 69Χ2465ΧΘ7-ΠΡΡ) και ισχύει. 

η.Υπ’ αριθ. Γ.Δ.Ο.Ε.Σ./4/28-θ' από 19.12.2016 του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών και 

Επιτελικού Σχεδιασμού του Υπουργείου Εσωτερικών “Εξουσιοδότηση Υπογραφής «Με 

εντολή Γενικού Διευθυντή Οικονομικών και Επιτελικού Σχεδιασμού» στον Προϊστάμενο της 

Διεύθυνσης Ελέγχου, Εκκαθάρισης και Πληρωμής Δαπανών της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών και Επιτελικού Σχεδιασμού του Υπουργείου Εσωτερικών (στο πρώην 

Υπουργείο Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη) και στους Προϊσταμένους των 

Τμημάτων της ίδιας Διεύθυνσης” (Β΄- 4130), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

θ.Υπ’ αριθ. 1191 από 14.03.2017 κοινή των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 

Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων - Οικονομικών «Καθορισμός του χρόνου, τρόπου υπολογισμού 

της διαδικασίας παρακράτησης και απόδοσης της κράτησης 0,06% υπέρ της Αρχής 

Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), καθώς και των λοιπών λεπτομερειών 

εφαρμογής της παραγράφου 3, του άρθρου 350 του                 Ν.4412/2016 (Α΄- 147)» (Β΄- 

969). 

ι.Υπ’ αριθ. 57654 από 22.05.2017 του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση 

ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 

Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» (B΄-

1781). 

ια.Υπ’ αριθ. 56902/215 από 02.06.2017 του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 

«Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)» (B΄- 1924). 

ιβ.Υπ’ αριθ. 7004/5/18 από 21/04/2017 του Αρχηγού Ελληνικής Αστυνομίας  περί 

Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων Αρχηγού Ελληνικής Αστυνομίας σε υφιστάμενα υπηρεσιακά 

όργανα. (Β -1355). 

 

3.Το υπ’ αριθ. αριθ. 8000/20/1-λζ΄ από 06-07-2016  έγγραφο (πρωτογενές αίτημα) της 
επισπεύδουσας Υπηρεσίας (ΑΔΑΜ:17REQ001678596).  

4.Την υπ’ αριθ. ISF-P/60/4-ιη΄ από 04-08-2016 Συμφωνία Επιδότησης για την δράση με 
τίτλο «Σύσταση και Λειτουργία Κέντρου Επιχειρήσεων – Προμήθεια Εξειδικευμένου 
Λογισμικού Διασύνδεσης Βάσεων Δεδομένων και Ανάλυσης Πληροφοριών που αφορούν 
το Οργανωμένο Έγκλημα και την Τρομοκρατία».  

5.Την υπ’ αριθ. ISF-P/60/4-μα΄ από 01-06-2017 Τροποποίηση Συμφωνίας Επιδότησης για 
την δράση με τίτλο «Σύσταση και Λειτουργία Κέντρου Επιχειρήσεων – Προμήθεια 
Εξειδικευμένου Λογισμικού Διασύνδεσης Βάσεων Δεδομένων και Ανάλυσης Πληροφοριών 
που αφορούν το Οργανωμένο Έγκλημα και την Τρομοκρατία».  





 
Σελίδα 5 από 6 της υπ’αρίθμ. 8030/16/131-μα΄ Απόφασης. 

 

 

 

6.Την από 07-12-2016 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, 

που αφορά την έγκριση ένταξης στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 2016, στη ΣΑΕ 
050/2 της δράσης  «Σύσταση και Λειτουργία Κέντρου Επιχειρήσεων – Προμήθεια 
Εξειδικευμένου Λογισμικού Διασύνδεσης Βάσεων Δεδομένων και Ανάλυσης Πληροφοριών 
που αφορούν το Οργανωμένο Έγκλημα και την Τρομοκρατία».(ΑΔΑ: 6ΣΩ84653O7-9KI). 

7.Το υπ’ αριθ. 1032/17/1272412 (ΑΔΑΜ:17REQ001679086) από 23-06-2017 έγγραφο του 
Διεύθυνσης Διαχείρισης και Ανάλυσης Πληροφοριών, με το οποίο διαβιβάστηκαν στην 
Υπηρεσία μας τα κάτωθι: 

 το τεύχος τεχνικών προδιαγραφών, 

 οι ανωτέρω συμφωνίες επιδότησης και  

 η προαναφερόμενη Απόφαση Ένταξης της Δράσης στη Σ.Α.Ε.  

8.Το υπ’ αριθ. αριθ. 8000/20/1-ιθ΄ από 22-09-2016  έγγραφο της επισπεύδουσας 

Υπηρεσίας (ΑΔΑ:6Ι66465ΦΘΕ-ΕΚ6), που αφορά στη Σύσταση Ομάδας Εργασίας για την 
κατάρτιση των τεχνικών προδιαγραφών του Κέντρου Επιχειρήσεων. 

9.Το υπ’ αριθ. αριθ. 8000/20/1-πα΄ από 20-05-2017  έγγραφο της επισπεύδουσας 
Υπηρεσίας (ΑΔΑ: ΩΛΨΨ465ΧΘ7-72Ρ), που αφορά στην τροποποίηση Συσταθείσας   
Ομάδας Εργασίας για την κατάρτιση των τεχνικών προδιαγραφών του Κέντρου 
Επιχειρήσεων. 

10.Στο παράρτημα ΣΤ΄ της παρούσας διακήρυξης, με τίτλο ΄΄ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ΄΄, και ειδικότερα στο Κεφάλαιο 1, περιγράφονται αναλυτικά οι λόγοι για 
τους οποίους η επισπεύδουσα αρχή εξέφρασε την βούληση για την μη υποδιαίρεση της 
σύμβασης σε τμήματα.  

11.Η  υπ’ αριθ. ISF-P/60/4-νγ΄ από 10-10-2017 θετική γνώμη της Υ.Δ.Ε.Α.Π./Ταμείο 
Εσωτερικής Ασφάλειας/Τμήμα Υλοποίησης, Αναφορών, Επαληθεύσεων & Πιστοποίησης,  
για το σχέδιο Διακήρυξης και για τη διαδικασία με την οποία προκηρύσσεται η δράση για 
την προμήθεια εξειδικευμένου λογισμικού διασύνδεσης βάσεων δεδομένων και ανάλυσης 
πληροφοριών συστήματος, του υλικοτεχνικού εξοπλισμού, των αναβαθμίσεων για το 
σύνολο των λογισμικών εφαρμογών και των υπηρεσιών εκπαίδευσης του προσωπικού. 
12. Το από 30/11/2017 αίτημα για παροχή διευκρινήσεων και συμπληρωματικών 
πληροφοριών της εταιρίας COSMOS BUSINESS SYSTEMS ΑΒΕΕ, το οποίο υπεβλήθη 
μέσω ΕΣΗΔΗΣ. 
13. Το από 30/11/2017 αίτημα για παροχή διευκρινήσεων και συμπληρωματικών 

πληροφοριών της εταιρίας ΓΡΙΒΑΣ ΑΕΕ, το οποίο υπεβλήθη μέσω ΕΣΗΔΗΣ. 
14. Το υπ’αριθμ. 1032/17/2468638 από 08/12/2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Διαχείρισης 

και Ανάλυσης Πληροφοριών με το οποίο μας αποστάλθηκε τροποποιημένο το Τεύχος 
Τεχνικών Προδιαγραφών του Διαγωνισμού, ως προς τα εξής σημεία: (Παρ. 9.1.1 σημείο 3, 
Παρ. 9.1.2 σημεία 2 και 4, Παρ.9.2.2 σημείο 2, Παρ. 9.2.3 σημείο 39, Παρ. 9.2.6 σημεία 8, 
19 και 21, Παρ. 9.2.8 σημείο 13, Παρ. 9.3.1 σημείο 63). 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε : 
  

1. Μεταθέτουμε, τη διενέργεια του διαγωνισμού της υπ’ αρίθμ. 25/2017 Διακήρυξης 
Α.Ε.Α, που αφορά την προμήθεια ¨ΣΥΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ – 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗΣ ΒΑΣΕΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΑΛΥΣΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΟ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΟ ΈΓΚΛΗΜΑ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΤΡΟΜΟΚΡΑΤΙΑ¨ συνολικής εκτιμώμενης αξίας #793.548,38# €, κατά επτά (7) ημέρες από την 
αρχικώς ορισθείσα καταληκτική ημερομηνία(15/12/2017), ήτοι 22/12/2017, με τις κατωτέρω 

τροποποιήσεις των όρων αυτής (Δ/ξης): 
 
α. Αντικατάσταση του όρου του εδαφίου 3α. της σελίδας 7 του διατακτικού της 

Διακήρυξης, με το κατωτέρω: 
 





 
Σελίδα 6 από 6 της υπ’αρίθμ. 8030/16/131-μα΄ Απόφασης. 

 

 

 

 
 

 
 
2. Αντικαθιστούμε το συνημμένο στην υπ’αρίθμ. 25/2017 Διακήρυξη Παράρτημα ΣΤ΄ 

των Τεχνικών Προδιαγραφών, με το συνημμένο στην παρούσα και διαβιβασθέν στην Υπηρεσία 
μας την 08-12-2017, νέο Τεύχος Τεχνικών Προδιαγραφών, το οποίο, σύμφωνα με το ανωτέρω 
υπό στοιχείο 12 σχετικό έγγραφο της επισπεύδουσας Υπηρεσίας, περιέχει τροποποιήσεις σε 
ορισμένους όρους του. 

 
3. Ανακοίνωση περί της μετάθεσης της ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού, θα 

δημοσιευθεί στην Επίσημη Εφημερίδα της Ε.Ε, στον ελληνικό Τύπο και στην διαδικτυακή 
ιστοσελίδα της Ελληνικής Αστυνομίας. 

 
4. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ’ αριθμ. 25/2017 Διακήρυξης του Αρχηγείου 

Ελληνικής Αστυνομίας.-  
 

 

 

Ο  
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΥ  
OIKONOMΙΚΟTEXNIKΗΣ  

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΤΟΥ ΑΡΧΗΓΕΙΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ  

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΑΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΡΑΤΗΓΟΣ  
 

 
 
 
 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΤΗΣ 
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΣΤΗ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΠΥΛΗ 
ΤΟΥ ΕΣΗΔΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Διαδικτυακή πύλη: 
www.promitheus.gov.gr 

του ΕΣΗΔΗΣ. 
09-11-2017 08-12-2017 

 
22-12-2017 

& ΏΡΑ: 
14,00΄ 

 

http://www.promitheus.gov.gr/



	Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε :

		2017-12-09T11:53:53+0200
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




